&' ~°A
ffâlSr' i*»' *•» * •' \ . t \ _ . *

-f.'

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - Nu 1156, quarta-feira, 08 de setembro defO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚ§Si' : 0*1 •'
.sobral.ce.gov.br eà Rua Viriato de Medeiros, 1.250,4” andar. Fone: (88)3677-
1157 e 1146. Sobral - CE. 06/09/2021. O Pregoeiro - RICARDO BARROSO
CASTELO BRANCO.

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
PROCESSO SPU N“1*156297/2021.ADESÃO(CARONA) N“ 065/2021-
SMS. A Secretaria Municipal da Saúdo comunica a Adesão (CARONA) à
Ata de Registro de Preços N“ 008/2021, referente ao Processo N°
P150751/2021, Pregão Presencial 006/2021, da Secretaria do Planejamento
e Gestão - SEPLAG da Prefeitura Municipal de Sobral/CF„ OBJETO:
Adesão a Ata de Registro de Preços para aquisição de Ferramentas Manuais,
destinados à manutenção das estruturas de todas as unidades de saúde.
CONTRATADAS: D1MAPOL D1STRIB DE MATERIAL DE LIMPEZA E
PAPEL LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N° 12.337.358/0001-93;
G.C. PRADO COMÉRCIO DE MIUDEZAS LTDA, pessoajuridica inscrita
no CNPJ N° 04.221.555/0001-14; IVAN DE AZEVEDO PONTE, pessoa
jurídica inserila no CNPJ N“ 02.069.397/0001-01; e J OSMAR AGUIAR,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ N“ 00.387.532/0001-23. VALOR
GLOBAL: R$ 5.182,73 (cinco mi1ecen to e oitenta edois reais esetenta e três
centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 07.01.10.122.
0072.2379.33903000 .1211000000. Sobral-CE, 08 de setembro de 2021.
Regina Célia Carvalho daSilva -SF.CRETÁRIA MUNICIPALDASAÚDE.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N° PI63089/2021, EDITAL
DO PREGÃO ELETRÓNICO N° 128/2021 - SETRAN (SRP) (BB N"
894297). Aviso de Licitação - Central de Licitações. Data dc abertura:
21/09/2021 às 09:00h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de porta-focos (semáforos), fonte cliaveada,
cabo PP, lâmpadas e módulos focais a LED para sinalização Semafóríca. a fim
de atender a demanda da Coordenadoria Municipal de Trânsito, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitacoes .sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Medeiros, 1,250. 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1146. Sobral - CE,
06/09/2021.0Pregoeiro-JORGELUIZ DESOUSAFERREIRAJÚNIOR.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N" 002/2021 - ESCOLA LEONÍLIA
GOMES PARENTE -PROCESSO N“ P158494/2021 - CONTRATANTE:
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA LEONÍLIA GOMES PARENTE,
inscrito no CNPJ sob o n" 01.901.361/0001-71. CONTRATADA;

EMPRESA VIÇOSA COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob o n" 05.581.887/0001-72. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no
8.666/93, a Cotação Eletrónica N° 2021/11675 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcrição. DO OBJETO:
Aquisição de materiais dc consumo/gás cngairafado, conforme as
especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência. DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de
RS RS 5.775,00 (cinco mil setecentos e setenta e cinco reais), a ser pago com
recurso do PMDE da Escola Lconília Gomes Parente, conforme contas
bancárias abaixo: Caixa Económica Agencia: 0554, Operação: 003, Conta:
1417-3. DA FISCALIZAÇÃO: A execução conlratual será acompanhada e
fiscalizada pela Sra. EMANUELLE COSTA RIPARDO, SECRETÁRIA
ESCOLAR, especialmente designada para este fim pela connatante, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federai no 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazode vigência do contrato ê de 12(doze) meses, contados
a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro dc
2021. DOSSIGNATÁRIOS: Cristiane Ribeiro Menezes - CONTRATANTE
eFranciscoHaroldoCarvalho Mapurunga-CONTRATADO.

PORTARIA N* II1 - SMS - A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 68 da Lei Orgânica do
Municipio de Sobral, e tendo em vista o disposto no art. 7° do Decreto N°
2074/2018. RESOLVE: Art. 1 Instituir uma Comissão de Siudícância para
apuração dos fatos constantes no Processo n° P164291/2021; bem como
apurar ações e omissões que porventura venham a surgir no curso de seus
trabalhos, conexos às irregularidades. Art. 2”. Designar para compor a
Comissão de Sindicância os seguintes servidores: CLAUDIA AILLÁME
CASTRO GURGEL, Matricula n° 9215, Gerente da Célula de Controle
Interno, na qualidade de Presidente; ANTÔN1A IARA MARTINS
COELHO, Matrícula n" 167, Enfermeira, na qualidade de Secretaria; e
ARTUR LIRA LINHARES, Matrícula n“ 26838, Gerente da Célula de
Contratos. Convénios e Licitações, como membro, todos lotados na

Secretaria Municipal dc Saúde de Sobral. Parágrafo Único. Caberá ao

presidente da Comissão o provimento dos meios para a realização de:
atividades. Art. 3°. Esta Comissão desenvolverá seus trabalhos no prazo de
30 (Iriuta) dias, Att. 4°. A atuação dos membros desta Comissão é
considerada serviço público relevante, não sendo passível de remuneração.
Art. 5”. Esta Portaria entra em vigor nâ data da sua publicação no Diário
Oficial do Município - DOM. Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da

Secrctária Municipal da Saúde, em 08 de setembro 2021. Regina Célia
Carvalho daSilva-SECRETARIAMUNICIPALDA SAÚDE.

suas

•T.”

i
i

•!s
!

i
is
!•m

\

!
! .

!ÿ«

;!.i

I

m
SOBRAL !

'
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

! ;